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Cantidades a disminuir como premios para determinar la base gravable del 
IEPS en la prestación de servicios de juegos con apuestas y sorteos.

E. Criterios de la Ley de los Impuestos Generales de Importación y Exportación

C. Criterios de la Ley del IVA

El artículo 2, fracción II, inciso B) en relación con el 18, párrafo cuarto, fracción I de 
la Ley del IEPS considera dentro de los conceptos que podrán disminuirse de la 
base del impuesto, los premios efectivamente pagados o entregados conforme a las 
disposiciones aplicables.
                       Para efectos fiscales, los premios que obtengan los participantes en 
los juegos con apuestas y sorteos, son la retribución que obtiene el ganador de un 
juego con apuestas y sorteos, y que paguen quienes cuenten con permiso de la 
autoridad competente para considerarlos como tales, no así, aquellas cantidades 
que no se ubiquen en el concepto anterior por tratarse de promociones, 
membresías, accesos a las instalaciones, entre otros.
                       Por lo anterior, se considera una práctica fiscal indebida:
                       I. Disminuir de la base del IEPS, las promociones, membresías, 
acceso a las
instalaciones, entre otros por no corresponder a la retribución que obtiene el 
ganador de un juego con apuestas y sorteos.
                       II. Asesorar, aconsejar, prestar servicios o participar en la realización 
o la implementación de la práctica anterior.
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